Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 963/2016

Requer informações de informativo da
Prefeitura Municipal, distribuído junto
às residências e comércios da cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal distribuiu junto às

residências e comércios de nossa cidade, informativo contendo informações sobre
benfeitorias, conquista de recursos, obras realizadas e em andamento, além de
aquisição de maquinários e veículos para a frota municipal;

CONSIDERANDO também que em tal informativo não consta

número de exemplares confeccionados para a referida distribuição nas residências
e comércios;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros

legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual foi a tiragem desse informativo?

2º) Qual foi o custo unitário de cada exemplar? Qual o tipo de

material utilizado?

3º) Qual empresa produziu o conteúdo e layout do informativo? Qual

foi o valor pago por este serviço?

3º) Qual empresa foi responsável pela confecção desse informativo?

Qual foi o valor pago por este serviço?

4º) Houve processo licitatório para a escolha da (s) empresa (s)

envolvida (s) na realização do conteúdo, layout e confecção do informativo? Caso
negativo, qual a forma utilizada pela Prefeitura para contratação do (s) serviço (s)?

5º) Houve assinatura de contrato com a (s) empresa (s) envolvida (s)

na criação do conteúdo, layout e confecção do informativo? Caso positivo, requeiro
cópia do contrato;

6º) Há notas fiscais desses serviços mencionados no item 4º?

Requeiro cópia;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

7º) Qual empresa realizou a distribuição do material junto as
residências e de que forma foi feita esta distribuição?

8º) Houve assinatura de contrato com empresa para distribuição do

informativo junto as residências e comércios? Qual valor desse serviço pago?

9º) Há notas fiscais desses serviços mencionados no item 8º?

Requeiro cópia;

 10º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2016.

Fabiano W. Ruiz Martinez
“Pinguim”

Vereador DEM